
UCHWAŁA Nr 2304/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 sierpnia 2012 roku 
 

 
w sprawie niecelowo ści realizacji projektu w ramach zadania publicznego  
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie pomocy spo łecznej w trybie małych 
grantów 
  

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 1 pkt 1 uchwały                    
Nr 1558/2012 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r. 
w sprawie ustalenia procedury obowiązującej przy zlecaniu przez samorząd 
Województwa Wielkopolskiego realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów,                         
Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Uznaje się za niecelową realizację projektu zgłoszonego przez Stowarzyszenie 
„Trzeźwość” w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą w Ostrowie Wielkopolskim pn. „Punkt 
konsultacyjny ds. przeciwdziałania uzależnieniom i przemocy w rodzinie” w ramach 
zadania publicznego Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie pomocy społecznej 
w trybie małych grantów w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym. 
 

 
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 
w Poznaniu. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 2304/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 sierpnia 2012 roku 
 
 
 

Zgodnie z „Programem Współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego  
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami działającymi w sferze 
działalności pożytku publicznego na rok 2012” organizacje pozarządowe mają możliwość 
ubiegania się o dotacje na realizację zadań z zakresu pomocy społecznej z pominięciem 
otwartego konkursu ofert, w trybie tzw. „małych grantów”. 
 
Powyższa forma ma umożliwić wyłonienie innowacyjnych, modelowych lub systemowych 
projektów organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r., Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.), których realizacja przyczyni się do 
rozwiązywania problemów rodzin, osób niepełnosprawnych, osób starszych oraz osób 
zagrożonych wykluczeniem społecznym w Wielkopolsce. 
 
Zarząd Województwa uchwałą Nr 2099/2012 z dnia 26 czerwca 2012 roku określił 
rodzaje i wysokość środków na zlecanie zadań publicznych Województwa 
Wielkopolskiego w dziedzinie pomocy społecznej w trybie małych grantów w roku 2012. 
 
Stowarzyszenie „Trzeźwość” w Ostrowie Wielkopolskim z siedzibą w Ostrowie 
Wielkopolskim zgłosiło realizację projektu pn. „Punkt konsultacyjny ds. przeciwdziałania 
uzależnieniom i przemocy w rodzinie” w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom 
i patologiom społecznym. Projekt polega na uruchomieniu dyżurów konsultanta 
ds. uzależnień i przemocy, które odbywać się będą w Klubie „Ostoja” parafii św. Marcina 
w Odolanowie. Projekt nie przedstawia innowacyjnego podejścia do problematyki działań 
w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym. Ponadto projekt ma 
charakter lokalny. 
 
Z tych powodów należy uznać za niecelową realizację tego projektu, zgodnie                        
z procedurą obowiązującą przy zlecaniu przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
realizacji zadań publicznych w trybie małych grantów określoną w uchwale Nr 1558/2012 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 stycznia 2012 r.   
 
Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego jest zasadne. 
 

Tomasz Bugajski 

 

Członek Zarządu 

 


